

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงการบันทึกต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ เพื่อสะท้อนรายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559 แต่ได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับเหตุการณ์ที่คล้ายคลึงกับเหตุการณ์ตามที่กล่าวในวรรคข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นข้างต้น งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (ก่อนปรับย้อนหลัง) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558

กรองแก้ว ลิ้มปัดติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2559

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	263,891	194,288	165,445	26,447
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน	226	223	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 577,164	554,263	477,084	714,734
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	3 -	-	-	2,385,741
สินค้าคงเหลือ	10,871	9,911	-	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	29,875	36,588	4,948	17,808
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	34,608	41,401	12,702	11,663
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	916,635	836,674	660,179	3,156,393
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	407	451	106	109
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	2,966,713	566,713
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 74,111	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	3 -	-	304,913	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 779,340	716,686	61,073	69,187
ต้นทุนการได้ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	8 1,650,314	1,714,352	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	9 1,889,706	1,723,404	126,536	24,426
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	211,066	210,783	2,567	2,284
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	101,632	75,386	42,609	30,752
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,706,576	4,441,062	3,504,517	693,471
รวมสินทรัพย์	5,623,211	5,277,736	4,164,696	3,849,864

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากธนาคาร	137,189	135,000	15,000	15,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10 491,705	493,135	276,636	288,946
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	11 17,105	-	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	12 349,714	339,123	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	7,157	10,600	3,153	3,152
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	31,080	38,164	9,616	12,448
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,773	3,459	210	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,043,723	1,019,481	304,615	319,546
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ยอดคงเหลือของหนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	11 1,299,195	725,460	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	12 687,506	1,069,408	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	5,925	8,739	3,051	4,387
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	25,617	23,106	12,974	11,929
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,025	7,979	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,028,268	1,834,692	16,025	16,316
รวมหนี้สิน	3,071,991	2,854,173	320,640	335,862

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 4,984,999,975 หุ้น				
(2558: หุ้นสามัญ 4,927,999,975 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	498,500	492,800	498,500	492,800
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,200,935,537 หุ้น				
(2558: หุ้นสามัญ 3,100,935,537 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	320,094	310,094	320,094	310,094
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,935,691	2,749,191	2,935,691	2,749,191
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	49,280	49,280	49,280	49,280
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(606,749)	(539,645)	538,991	405,437
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(147,096)	(145,357)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,551,220	2,423,563	3,844,056	3,514,002
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,623,211	5,277,736	4,164,696	3,849,864
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	587,345	466,216	244,355	266,646
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	81,997	23,999
รายได้อื่น	6,887	8,496	24,394	36,532
รวมรายได้	594,232	474,712	350,746	327,177
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและให้บริการ	407,245	486,868	204,649	191,883
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	29,480	67,351	4,282	13,828
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107,298	114,154	51,460	73,157
รวมค่าใช้จ่าย	544,023	668,373	260,391	278,868
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(226)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	49,983	(193,661)	90,355	48,309
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(35,170)	(32,296)	(341)	(293)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	14,813	(225,957)	90,014	48,016
ภาษีเงินได้	15	(1,738)	(1,977)	(4,843)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	13,075	(211,775)	88,037	43,173
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
	1,655	2,459	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,655	2,459	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	14,730	(209,316)	88,037	43,173
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0041	(0.0687)	0.0278	0.0140
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0040	(0.0687)	0.0273	0.0121

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ	1,078,274	931,854	498,223	564,987
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	117,196	23,999
รายได้อื่น	12,639	21,929	55,256	68,138
รวมรายได้	1,090,913	953,783	670,675	657,124
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและให้บริการ	800,907	837,753	410,854	405,818
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	57,851	131,652	12,192	34,305
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	222,502	244,078	108,854	144,596
รวมค่าใช้จ่าย	1,081,260	1,213,483	531,900	584,719
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(226)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	9,427	(259,700)	138,775	72,405
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(69,806)	(63,538)	(603)	(303)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(60,379)	(323,238)	138,172	72,102
ภาษีเงินได้	15	(6,725)	(4,618)	(9,436)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(67,104)	(298,992)	133,554	62,666
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,739)	2,228	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,739)	2,228	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(68,843)	(296,764)	133,554	62,666
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0213)	(0.0971)	0.0425	0.0205
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด	(0.0213)	(0.0971)	0.0421	0.0174
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0213)	(0.0971)	0.0421	0.0174

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(60,379)	(323,238)	138,172	72,102
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	36,531	34,297	10,655	11,905
ค่าตัดจำหน่าย	303,189	197,200	860	25,635
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ตัดจำหน่าย	64,038	63,859	-	-
กลับรายการการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(767)	(5,812)	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(117,196)	(23,999)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	226	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	478	51	(7)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	295	24,548	295	-
ขาดทุนจากการค้ำขายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,465	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,551)	-	2,597	2,875
สำรองผลประโยชน์ของพนักงาน	3,830	5,263	1,570	2,361
ดอกเบี้ยรับ	(329)	(5,011)	(23,968)	(33,476)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	69,806	63,538	603	303
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	421,832	54,695	13,581	57,706
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(30,023)	(139,774)	190,715	17,428
สินค้าคงเหลือ	(193)	5,304	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	6,712	7,643	12,908	(12,582)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,406	(4,696)	502	(82)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(2,828)	(5,037)	(13,870)	107,584
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,315	(4,692)	210	(60)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	405,221	(86,557)	204,046	169,994
จ่ายภาษีเงินได้	(35,908)	(47,630)	(17,260)	(34,818)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	1,307	4,505	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	370,620	(129,682)	186,786	135,176

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	329	6,676	16,012	6,550
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(3)	300,000	-	300,000
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	2,078,292	(734,155)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	44	(11)	3	(11)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(2,400,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(74,337)	-	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	169,194	115,996
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(70,025)	(57,807)	(2,596)	(11,289)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(395,977)	(610,907)	(1,765)	(192,086)
เงินสดจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	(412,000)	(301,000)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	40	-	62	-
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(951,929)	(663,049)	(140,798)	(514,995)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(29,117)	(20,413)	(651)	(303)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	2,189	135,000	-	15,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	590,840	322,070	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(6,257)	(7,692)	(1,335)	(817)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ	-	2,339	-	2,339
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทฯ	95,000	-	95,000	-
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(4)	(61,466)	(4)	(61,466)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	652,651	369,838	93,010	(45,247)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,739)	2,228	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	69,603	(420,665)	138,998	(425,066)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	194,288	598,068	26,447	447,025
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	263,891	177,403	165,445	21,959
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	29,677	53,550	-	5,010
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยจ่ายชำระเป็นหุ้นสามัญ	101,500	-	101,500	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	เงินรับล่วงหน้า คำหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	การรวมกิจการ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	รวมองค์ประกอบ อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว) - ตามที่รายงานไว้เดิม	308,000	303	2,698,946	41,592	67,528	(1,469)	(152,365)	(153,834)	2,962,535	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงการบันทึกต้นทุน การได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	(51,310)	-	-	-	(51,310)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว) - หลังการปรับปรุง	308,000	303	2,698,946	41,592	16,218	(1,469)	(152,365)	(153,834)	2,911,225	
ขาดทุนสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	(298,992)	-	-	-	(298,992)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,228	-	2,228	2,228	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	(298,992)	2,228	-	2,228	(296,764)	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 13)	94	(303)	2,245	-	-	-	-	-	2,036	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(61,602)	-	-	-	(61,602)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	308,094	-	2,701,191	41,592	(344,376)	759	(152,365)	(151,606)	2,554,895	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	310,094	-	2,749,191	49,280	(539,645)	7,008	(152,365)	(145,357)	2,423,563	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(67,104)	-	-	-	(67,104)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(1,739)	-	(1,739)	(1,739)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(67,104)	(1,739)	-	(1,739)	(68,843)	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 13)	10,000	-	186,500	-	-	-	-	-	196,500	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	320,094	-	2,935,691	49,280	(606,749)	5,269	(152,365)	(147,096)	2,551,220	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมนิ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น	เงินรับล่วงหน้า	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		
	ที่ออกและชำระแล้ว	ค่าหุ้น	มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	308,000	303	2,698,946	41,592	335,083	3,383,924
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	62,666	62,666
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 13)	94	(303)	2,245	-	-	2,036
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	(61,602)	(61,602)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	308,094	-	2,701,191	41,592	336,147	3,387,024
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	310,094	-	2,749,191	49,280	405,437	3,514,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	133,554	133,554
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 13)	10,000	-	186,500	-	-	196,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	320,094	-	2,935,691	49,280	538,991	3,844,056

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ยกเว้นการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงการบันทึกต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 ในปี 2558 บริษัท โมโน บรอดคาซท์ จำกัด (“บรอดคาซท์”) ได้ปรับปรุงการบันทึกบัญชีรายการต้นทุนใบอนุญาตประกอบกิจการโทรทัศน์ระบบดิจิทัล (ใบอนุญาต) เนื่องจากเดิมบรอดคาซท์พิจารณาว่ามูลค่าตามราคาประมูลใบอนุญาตดังกล่าวถือเป็นราคาทุนตั้งต้นของใบอนุญาต อีกทั้งพิจารณาว่าเงื่อนไขกำหนดระยะเวลาการชำระเงินเป็นไปตามเงื่อนไขปกติที่กำหนดชัดเจนโดยหน่วยงานภาครัฐ ดังนั้นบรอดคาซท์จึงบันทึกมูลค่าต้นทุนใบอนุญาตเป็นทรัพย์สินและบันทึกหนี้สินค่าใบอนุญาตค้างชำระตามมูลค่าราคาประมูล อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559 สภาวิชาชีพบัญชีได้เผยแพร่เอกสารเกี่ยวกับประเด็นทางด้านบัญชีสำหรับการรับรู้รายการใบอนุญาตประกอบกิจการจากภาครัฐ ซึ่งตีความว่าการทยอยจ่ายชำระค่าใบอนุญาตมีลักษณะคล้ายคลึงกับการซื้อขายสินค้าแบบผ่อนชำระและกำหนดให้กิจการกำหนดราคาทุนของใบอนุญาตด้วยผลรวมของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายทันทีภายในระยะเวลาที่กำหนดกับจำนวนมูลค่าคิดลดของจำนวนที่กิจการพึงต้องผ่อนชำระให้กับหน่วยงานภาครัฐ และกำหนดให้กิจการที่ไม่ได้บันทึกบัญชีตามการตีความนี้ให้ปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง ด้วยเหตุนี้บรอดคาซท์จึงได้ปรับปรุงการบันทึกรายการต้นทุนใบอนุญาตประกอบกิจการโทรทัศน์ระบบดิจิทัลในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 (บรอดคาซท์ได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2557) ตามหลักเกณฑ์การตีความของสภาวิชาชีพบัญชีดังกล่าว และมีผลกระทบต่อรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2558	สำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2558
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
กำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่		
ตัดจำหน่ายลดลง	6	11
ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น	24	48
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯลดลง	18	37
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท)	0.006	0.012

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกับบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทฯ และบริษัทย่อย หรือถูกควบคุมโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย ไม่ว่าจะเป็นโดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อบุคคลและกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย	กลุ่มบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50
กลุ่มจัดสิน	มีผู้ถือหุ้นใหญ่และกรรมการร่วมกัน
บริษัท โตโยต้า พีเอส เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท กรีนสตาร์ เอ็นไวรอนเมนท์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท มีเดีย เซกเกอร์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวด		สำหรับงวด		
	สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2559	2558	หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและการบริการ	8	5	14	16	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	-	1	1	1	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	18	19	36	36	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย	-	-	-	1	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	3	5	8	11	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา	
	สำหรับงวด		สำหรับงวด			
	สามเดือนสิ้นสุด		หกเดือนสิ้นสุด			
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน			
	2559	2558	2559	2558		
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย						
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)						
รายได้จากการขายและการบริการ	2	1	4	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
เงินปันผลรับ	82	24	117	24	ตามมติที่ประชุมของบริษัทย่อย	
ดอกเบี้ยรับ	7	16	24	29	ร้อยละ 3 ต่อปี	
รายได้อื่น	14	15	26	27	ราคาตามสัญญา	
ส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการ	119	96	244	204	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย	1	3	3	6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	4	2	8	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน						
รายได้จากการขายและการบริการ	4	2	7	7	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	12	12	24	24	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย	-	-	-	1	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	
ค่าใช้จ่ายอื่น	3	5	8	10	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน	

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	5	123
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	4	3	2
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	4	8	125

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	176	231
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	176	231
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	60	112
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	60	112
เงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	7	6	6
รวมเงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	7	6	6
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	131	169
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	1	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1	131	169
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	6	3
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26	23	22	17
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26	23	28	20

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด	770	30	(800)	-
บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด	23	-	(9)	14
บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด	1,466	72	(1,445)	93
บริษัท โมโน เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	62	-	-	62
PT Mono Technology Indonesia	12	-	-	12
Mono Technology Korea Corporation	106	-	(13)	93
Mono Technology Vietnam Co., Ltd.	11	-	-	11
บริษัท โมโน เรดิโอ จำกัด	49	20	-	69
บริษัท โมโน เรดิโอ บรอดคาสท์ จำกัด	5	-	-	5
บริษัท โมโน ทาเลนท์ สตูดิโอ จำกัด	-	3	-	3
บริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด	-	50	-	50
บริษัท โมโน สปอร์ต เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	-	11	-	11
	2,504	186	(2,267)	423
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(118)	-	-	(118)
รวม	2,386	186	(2,267)	305

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2559 และวันที่ 27 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมจากบริษัทโมโนโปรดักชั่น จำกัด รวมเป็นจำนวนเงิน 1,445 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2559 วันที่ 4 เมษายน 2559 และวันที่ 3 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมจากบริษัทโมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด รวมเป็นจำนวนเงิน 800 ล้านบาท

ยอดคงเหลือเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ จะไม่เรียกให้บริษัทย่อยชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวภายในระยะเวลาหนึ่งปี ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้จัดประเภทเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวน 11 ล้านบาท และ 22 ล้านบาท ตามลำดับ (2558: 11 ล้านบาท และ 22 ล้านบาท ตามลำดับ) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 7 ล้านบาท และ 14 ล้านบาท ตามลำดับ (2558: 7 ล้านบาท และ 14 ล้านบาท ตามลำดับ)

การกำกับกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระจากการกำกับกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 19.2

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	6	4	8	125
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	223	223	132	114
รายได้ค้างรับ	247	188	104	135
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	60	112
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	176	231
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	109	147	1	2
รวม	585	562	481	719
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8)	(8)	(4)	(4)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	577	554	477	715

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 แยกตามอายุลูกหนี้ที่
คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5	3	4	112
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1	1	1	3
3 - 6 เดือน	-	-	-	1
6 - 12 เดือน	-	-	1	2
มากกว่า 12 เดือน	-	-	2	7
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	4	8	125
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	136	144	86	75
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	76	78	41	35
3 - 6 เดือน	3	7	-	-
6 - 12 เดือน	13	5	1	-
มากกว่า 12 เดือน	16	13	4	4
	244	247	132	114
หัก: ประมาณการรับคืน	(21)	(24)	-	-
	223	223	132	114
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8)	(8)	(4)	(4)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	215	215	128	110
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	221	219	136	235

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่าง งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่าง งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	30 มิถุนายน 2558	30 มิถุนายน 2559	30 มิถุนายน 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)					
บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด	902	52	-	-	-	-
บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด	9	9	-	-	-	-
บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด	8	8	82	24	117	24
บริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด	1,820	320	-	-	-	-
บริษัท โมโน เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	55	55	-	-	-	-
บริษัท โมโน เรดิโอ จำกัด	1	1	-	-	-	-
บริษัท โมโน เรดิโอ บรอดคาสท์ จำกัด	-	-	-	-	-	-
บริษัท โมโน ทาเลนท์ สตูดิโอ จำกัด	5	5	-	-	-	-
บริษัท ที โมเมนต์ จำกัด	50	-	-	-	-	-
PT Mono Technology Indonesia	4	4	-	-	-	-
Mono Technology Korea Corporation	18	18	-	-	-	-
Mono Technology Hong Kong Ltd.	107	107	-	-	-	-
Mono Technology Vietnam Co., Ltd.	10	10	-	-	-	-
	<u>2,989</u>	<u>589</u>	<u>82</u>	<u>24</u>	<u>117</u>	<u>24</u>
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	<u>(22)</u>	<u>(22)</u>				
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	<u>2,967</u>	<u>567</u>				

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติจัดตั้งบริษัท ที โมเมนต์ จำกัด โดยบริษัทฯลงทุนในหุ้นสามัญจำนวน 1,999,997 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท (เรียกชำระแล้วร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน) และเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559 บริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน โดยสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท ที โมเมนต์ จำกัด เป็นร้อยละ 100
- ข) อนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด จำนวน 15,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 1,500 ล้านบาท โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับโครงสร้างผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าว และเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2559 บริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้

ก) อนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด จำนวน 8,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 850 ล้านบาท โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับโครงสร้างผู้ถือหุ้นในบริษัท ย่อยดังกล่าว และเมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2559 บริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

ข) อนุมัติให้จดทะเบียนเลิกกิจการ PT Mono Technology Indonesia และ Mono Technology Korea Corporation ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยมีมูลค่าต่ำกว่าราคาทุนของเงินลงทุนเป็นจำนวน 364 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯไม่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับเงินลงทุนดังกล่าว เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการลดลงดังกล่าวไม่ได้เป็นการลดลงอย่างถาวร

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทย่อย (Mono Technology Hong Kong Ltd.) และ บริษัทอื่นควบคุมร่วมกันมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
Yunnan Mono Digital Technology Company Limited	ให้บริการข้อมูลและ สารบันเทิง	42	-	74	-	74	-
รวม				74	-	74	-

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
Yunnan Mono Digital Technology Company Limited	0.2	-	0.2	-
รวม	0.2	-	0.2	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนมิถุนายน 2559 บริษัทย่อยได้ร่วมลงทุนกับบริษัทแห่งหนึ่งจัดตั้ง Yunnan Mono Digital Technology Company Limited ในประเทศจีน โดยมีทุนจดทะเบียน 8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (เรียกชำระแล้ว ร้อยละ 62.5 ของทุนจดทะเบียน)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	717	69
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	100	3
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1)	-
ค่าเสื่อมราคาค่าสำหรับงวด	(37)	(11)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	779	61

บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเป็นจำนวนเงิน 250 ล้านบาท

8. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	1,714	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(64)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	1,650	-

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	1,723	24
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	476	103
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(303)	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	(6)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	1,890	127

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

				(หน่วย: ล้านบาท)	
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
2559	2558	2559	2558		
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)			
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(หมายเหตุ 3)					
	-	1	131	169	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน					
98	109	66	51		
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(หมายเหตุ 3)					
26	23	28	20		
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน					
70	81	15	14		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย					
105	95	37	35		
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์					
193	184	-	-		
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น					
492	493	277	289		

11. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

		(หน่วย: ล้านบาท)
		งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)		725
บวก: กู้เพิ่ม		591
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559		1,316

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งจำนวน 230 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราเทียบเคียงกับอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในวันที่ 31 ธันวาคม 2559 และต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2566 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 และการโอนสิทธิการรับเงินรายได้ค่าบริการพื้นที่ทั้งหมด รวมทั้งค้ำประกันโดยบริษัทฯ และภายใต้สัญญาให้สินเชื่อดังกล่าวได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดไว้บางประการ เช่น การรักษาอัตราส่วนทางการเงินและการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบัน เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้รวมเป็นจำนวน 264 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 625 ล้านบาท)

12. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	1,160	1,572
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(122)	(164)
รวม	1,038	1,408
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(350)	(339)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	688	1,069

13. ทุนเรือนหุ้น

ในเดือนธันวาคม 2557 มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวน 121,183 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2.5 บาท รวมเป็นเงิน 0.3 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนที่ชำระแล้วจำนวน 308,012,115.80 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 3,080,121,158 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2558

ในเดือนมีนาคม 2558 มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ จำนวน 814,379 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2.5 บาท รวมเป็นเงิน 2.0 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เป็นทุนที่ชำระแล้วจำนวน 308,093,553.70 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 3,080,935,537 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2558

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นสามัญจำนวน 50,000,000 หุ้น ที่เสนอขายให้แก่บุคคลเฉพาะเจาะจงในราคาหุ้นละ 1.9 บาท เป็นจำนวนเงิน 95 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจากเดิม 310 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 3,100,935,537 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท เป็นจำนวน 315 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 3,150,935,537 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ บันทึกการเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหุ้นสามัญจำนวน 5 ล้านบาท และส่วนที่เหลือจำนวน 90 ล้านบาท เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2559 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

ก) อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่า 492,799,997.50 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 4,927,999,975 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) เป็น 466,999,997.50 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 4,669,999,975 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย จำนวน 258,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท เพื่อตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่คงเหลือจากการจัดสรรหุ้นสามัญแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) สำหรับปี 2558

ข) อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่า 466,999,997.50 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 4,669,999,975 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) เป็น 498,499,997.50 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 4,984,999,975 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 315,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท เพื่อรองรับการเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 265,000,000 หุ้น โดยกำหนดราคาเสนอขายไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้น และเพื่อรองรับการเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบกำหนดวัตถุประสงค์ในการใช้เงินทุนจำนวน 50,000,000 หุ้น

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนการลดและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 และ 11 พฤษภาคม 2559 ตามลำดับ

เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้จัดสรรเพิ่มทุนหุ้นสามัญจำนวน 50,000,000 หุ้น ที่เสนอขายให้แก่บุคคลเฉพาะเจาะจงในราคาหุ้นละ 2.03 บาท เป็นจำนวนเงิน 101.50 ล้านบาท เพื่อชำระค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ และบทภาพยนตร์ ซึ่งมีมูลค่ารวมประมาณ 103 ล้านบาท เนื่องจากราคาเสนอขายหุ้นสามัญราคาหุ้นละ 2.03 บาท ต่ำกว่าร้อยละ 90 ของราคาตลาดถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ส่งผลให้บริษัทฯ ต้องกำหนดระยะเวลาห้ามขายหุ้น (Silent Period) ตามประกาศตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจากเดิม 315 ล้านบาทซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 3,150,935,537 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.1 บาท เป็นจำนวน 320 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 3,200,935,537 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้น 0.1 บาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ บันทึกการเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหุ้นสามัญจำนวน 5 ล้านบาท และส่วนที่เหลือจำนวน 96.5 ล้านบาท เป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

14. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ มีมติให้ปรับราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (MONO-W1) เพื่อรักษาผลประโยชน์ตอบแทนของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยปรับจากราคาการใช้สิทธิเดิม 2.50 บาทต่อหุ้น เป็น 2.492 บาทต่อหุ้น และอัตราการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1.003 หุ้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 1,479,067,065 หน่วย

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	2	6	2	5
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	-	(20)	-	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2	(14)	2	5

ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	5	12	5	10
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	2	(36)	-	(1)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	7	(24)	5	9

16. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

การคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

		งบการเงินรวม					
		กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
		2559	2558	2559	2558	2559	2558
		(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)
			(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทใหญ่							
		13	(212)	3,166	3,080	0.0041	(0.0687)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก							
ให้กับผู้ถือหุ้นเดิม							
		-	-	61	457		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด							
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ							
บริษัทใหญ่สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ							
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ							
		13	(212)	3,227	3,537	0.0040	ปรับเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2559 (ล้านบาท)	2558 (ล้านบาท)	2559 (ล้านหุ้น)	2558 (ล้านหุ้น)	2559 (บาท)	2558 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	88	43	3,166	3,080	0.0278	0.0140
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้ กับผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	61	457		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ	88	43	3,227	3,537	0.0273	0.0121

การคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
	2559 (ล้านบาท)	2558 (ล้านบาท)	2559 (ล้านหุ้น)	2558 (ล้านหุ้น)	2559 (บาท)	2558 (บาท)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(67)	(299)	3,144	3,080	(0.0213)	(0.0971)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก ให้กับผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	31	540		
ขาดทุนต่อหุ้นปรับลด						
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ	(67)	(299)	3,175	3,620	ปรับเพิ่ม	ปรับเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2559 (ล้านบาท)	2558 (ล้านบาท)	2559 (ล้านหุ้น)	2558 (ล้านหุ้น)	2559 (บาท)	2558 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	134	63	3,144	3,080	0.0425	0.0205
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้ กับผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	31	540		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ	134	63	3,175	3,620	0.0421	0.0174

17. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558	61.6	0.02
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558		61.6	0.02

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล ⁽¹⁾		ธุรกิจบันเทิง ⁽²⁾		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้จากการขายและการบริการ								
รายได้จากภายนอก	557	432	31	34	-	-	588	466
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	18	4	(18)	(4)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>557</u>	<u>432</u>	<u>49</u>	<u>38</u>	<u>(18)</u>	<u>(4)</u>	<u>588</u>	<u>466</u>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	203	43	(24)	(64)			179	(21)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							7	8
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ							(29)	(67)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(107)	(114)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(35)	(32)
ภาษีเงินได้							(2)	14
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							<u>13</u>	<u>(212)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ธุรกิจสื่อและ		การตัดรายการบัญชี					
	ให้บริการข้อมูล ⁽¹⁾		ธุรกิจบันเทิง ⁽²⁾		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	(ปรับปรุงใหม่)						(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากการขายและการบริการ								
รายได้จากภายนอก	998	851	80	81	-	-	1,078	932
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	31	8	(31)	(8)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	998	851	111	89	(31)	(8)	1,078	932
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน								
ตามส่วนงาน	302	157	(24)	(62)			278	95
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							13	22
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ							(58)	(132)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(223)	(244)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(70)	(64)
ภาษีเงินได้							(7)	24
ขาดทุนสำหรับงวด							(67)	(299)

(1) ธุรกิจสื่อและให้บริการข้อมูล ประกอบด้วยธุรกิจบริการเสริมบนโทรศัพท์เคลื่อนที่ ธุรกิจสื่ออินเทอร์เน็ต ธุรกิจสื่อสิ่งพิมพ์ และธุรกิจสื่อทีวี

(2) ธุรกิจบันเทิง ประกอบด้วยธุรกิจเพลงและธุรกิจภาพยนตร์

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 528 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 417 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและการซื้อลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

19.2 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวน 3,128 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 3,244 ล้านบาท)

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทฯเป็นจำนวน 35 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 35 ล้านบาท)

ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเป็นจำนวน 1,371 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 1,736 ล้านบาท) ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 5 ล้านบาท)

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร และสัญญาบริการอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 15 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	188	220
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	272	316
มากกว่า 5 ปี	398	426

19.4 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯ ถูกฟ้องจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีแพ่งและคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์การถ่ายทอดสดการแข่งขันกีฬาและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 34 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้น จนกว่าจะชำระเสร็จ ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้น จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2559